PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.04.2016                                                                                                  № 49
с. Суна
О внесении дополнений в постановление
Администрации  Сунского  сельского  поселения
от 13.05.2015  № 29
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  Администрация Сунского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 1.6.1. пункта 1.6 раздела 1 Административного регламента  осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в границах муниципального образования  Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденного постановлением Администрации Сунского сельского поселения  от 13.05.2015 № 29   дополнить абзацами в следующей редакции:
 «юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации;
  юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в  орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в  орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене    и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации                                                                                                           Сунского  сельского поселения

Зуевского района Кировской области                                        Е.Г. Кутергина